
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 179,675,827.87 $ 66,328,954.50 $ 177,402,792.71$ 68,396,267.98$ 68,601,989.66$ 246,004,782.37SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

179,675,827.87 246,004,782.3766,328,954.50 68,601,989.66 68,396,267.98 177,402,792.71SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,430,500,441.62 $ 203,947,298.56 $ 7,026,428,421.06$ 2,552,454,872.69$ 2,608,019,319.12$ 9,634,447,740.18DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
8,178,746,567.30 8,217,490,149.2138,743,581.91 2,296,388,133.50 2,267,040,066.13 5,921,102,015.71PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

520,399,746.68 682,148,895.71161,749,149.03 185,853,524.97 185,293,713.76 496,295,370.74PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
99,294,443.24 100,404,233.121,109,789.88 19,352,735.30 19,124,446.44 81,051,497.82PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS

545,180,204.22 547,688,446.962,508,242.74 85,919,443.09 60,534,061.10 461,769,003.87PROMOCIÓN Y FOMENTO
86,879,480.18 86,716,015.18)(163,465.00 20,505,482.26 20,462,585.26 66,210,532.92REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,241,391,693.81 $ )(6,122,916.94 $ 1,011,044,335.74$ 209,196,593.24$ 224,224,441.13$ 1,235,268,776.87ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,135,781,386.19 1,129,774,612.48)(6,006,773.71 200,900,654.68 185,957,719.39 928,873,957.80APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
105,610,307.62 105,494,164.39)(116,143.23 23,323,786.45 23,238,873.85 82,170,377.94APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 408,698,533.26 $ 0.00 $ 330,360,366.11$ 78,227,193.15$ 78,338,167.15$ 408,698,533.26OBLIGACIONES
408,698,533.26 408,698,533.260.00 78,338,167.15 78,227,193.15 330,360,366.11PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 9,631,294,464.00 $ 63,616.42 $ 7,267,867,014.90$ 2,363,491,065.52$ 2,363,491,065.52$ 9,631,358,080.42PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
9,631,294,464.00 9,631,358,080.4263,616.42 2,363,491,065.52 2,363,491,065.52 7,267,867,014.90GASTO FEDERALIZADO

2,285,871,745.66 2,285,871,745.660.00 607,724,251.74 606,428,060.10 1,678,147,493.92PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

364,965,459.60 364,965,459.600.00 85,977,477.72 85,977,477.72 278,987,981.88COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,542,398,165.82 $ 264,216,952.54 $ 6,036,376,712.04 $ 5,964,171,530.40 $ 17,770,238,406.32$ 23,806,615,118.36TOTAL DEL GASTO

66


